Presupuesto asignado, vigente, ejecutado y saldo por ejecutar 

Gráfica número 1: Presupuesto asignado, vigente, ejecutado saldo por ejecutar 

Fuente: elaboración propia Subdirección Financiera 

El presupuesto aprobado para el CONJUVE para el año 2021 es por un monto de trece 

millones de quetzales exactos (Q.13,000,000.00), en el segundo cuatrimestre se tuvo una 

ejecución de 7,347,726.40 y se tiene un saldo por ejecutar de 5,652,273.60. (ver anexo 1). 

4. Porcentaje de ejecución 

Gráfica número 2: Porcentaje de ejecución 

Fuente: elaboración propia Subdirección Financiera